
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 5 6  

на Столичния общински съвет 

 от 25.05.2023 година 

 

За приемане годишния финансов отчет за 2021 година на 

„Топлофикация София“ ЕАД, освобождаване от отговорност на наздорния 

и управителния съвети, разпределение на печалбата по годишния финансов 

отчет за 2021 г. и попълване на фонд „Резервен“ и определяне на 

регистриран одитор за извършване на одиторски контрол и заверка на 

годишния финансов отчет за 2022 г. и 2023 г. на „Топлофикация София“ 

ЕАД. 

На основание чл.221, т.6, т.7 и т.10 и чл.248 от Търговския закон, 

чл.37, ал.1, т.3 и чл.38, ал.1 от Закона за счетоводството, чл.4, т.1 от Закона 

за независимия финансов одит, чл.23, ал.1, т.6 и т.7 от Наредбата за реда за 

учредяване и упражняване на правата на общината в публични 

предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала и 

чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема заверения от регистриран одитор Годишен финансов отчет 

на „Топлофикация София“ ЕАД за 2021 година, Годишен доклад за 

дейността на „Топлофикация София“ ЕАД за 2021 г. и Отчет за 

изпълнение на бизнес плана на „Топлофикация София“ ЕАД за 2021 г.  

2. Освобождава от отговорност за 2021 г. членовете на Управителния 

съвет и членовете на Надзорния съвет.  

3. Приема отчета за дейността на Одитния комитет на „Топлофикация 

София“ ЕАД за 2021 г. 

4. Задължава управителните органи на „Топлофикация София“ ЕАД да 

предприемат необходимите мерки за привеждане на финансово - 

счетоводната политика на дружеството в съответствие с направените от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



одитора препоръки при заверката на годишния финансов отчет за 2021 г. и 

изразеното квалифицирано мнение относно отделни аспекти на дейността 

на дружеството за същия период.  

5. Печалбата на „Топлофикация София“ ЕАД за финансовата 2021 г. да 

бъде отнесена в „Неразпределена печалба“.  

6. Дава съгласие „Топлофикация София“ ЕАД да извърши 

необходимите счетоводни записвания за покриване на „Непокрита загуба 

от минали години“, за сметка на „Неразпределена печалба от минали 

години“. При условие, че средствата от „Неразпределена печалба от 

минати години“ не са достатъчни за покриване на непокритата загуба от 

минали години, дружеството може да извърши необходимите счетоводни 

записвания за нейното покриване и за сметка на средства от група 

„Резерви“, при съобразяване с чл.246 от Търговския закон.  

7. Възлага на изпълнителния директор и на председателя на 

Управителния съвет на „Топлофикация София“ ЕАД да заявят за вписване 

и представят за обявяване в Търговския регистър и регистър на 

юридическите лица с нестопанска цел към Агенция по вписванията 

приетия от СОС годишен финансов отчет и годишния доклад за 2021 г. по 

глава седма от Закона за счетоводството, в съответствие с чл.38 от същия 

закон.  

8. Определя „ГРАНТ ТОРНТОН“ ООД - одиторско дружество с 

регистрация в ИДЕС № 032 и „Ейч Ел Би България“ ООД - одиторско 

дружество с регистрация в ИДЕС № 017 за извършване на съвместен 

одиторски контрол и съвместна заверка на годишните финансови отчети за 

2022 г. и 2023 г. на „Топлофикация София“ ЕАД, предвид съвместното 

участие на посочените одиторски дружества, обединени в ДЗЗД „ОДИТ 

Топлофикация“ в обществена поръчка, публикувана в Регистъра на 

обществените поръчки на АОП с уникален номер 00277-2023-0009. 

9. Възлага на „Топлофикация София“ ЕАД да сключи договор с 

определените с т.8 от настоящото решение одиторски дружества - „ГРАНТ 

ТОРНТОН“ ООД и „Ейч Ел Би България“ ООД, вписани под № 032 и               

№ 017 в регистъра на регистрираните одитори - одиторски дружества в 

Република България, като включи в договорните клаузи обхват на одитния 

ангажимент, съгласно обявения предмет на обществена поръчка, 

публикувана в Регистъра на обществените поръчки на АОП с уникален 

номер 00277-2023-0009, съответно за финансовите години, посочени в т.8, 

както и клауза за солидарна отговорност на изпълнителите по договора. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.05.2023 г., Протокол № 77, точка 39 от дневния ред, 



по доклад № СОА23-ВК66-4049/20.04.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


